c) Finalizando as 10 contratações, a Fundação não aprovará mais nenhuma proposta, mesmo estando 
dentro do período previsto no cronograma. 

2.  FORMA DE APOIO 

2.1 Recursos financeiros 

a) Os auxílios concedidos serão financiados a partir de recursos não reembolsáveis oriundos da 

SEDUC/SE, no valor global de R$ 298.900,00 (duzentos e noventa e oito mil e novecentos reais), para a 
implementação de até 10 (dez) auxílios no valor de R$ 29.890,00 (vinte e nove mil oitocentos noventa 

reais) cada; 

b) Os recursos financeiros aprovados para a participação na Olimpíada serão depositados em conta 

corrente específica, a ser aberta no Banco do Estado de Sergipe – Banese, exclusivamente para fins de 

recebimento do auxílio financeiro do projeto aprovado, independentemente se o pesquisador já possuir